ДАТЧИК ДАВЛЕНИЯ BD SENSORS
серия HU
модель 300
Руководство по эксплуатации
г. Москва
2011
СОДЕРЖАНИЕ
1. Описание и работа………………………………………………………………….… 3

транспорта.
 9
ПРИЛОЖЕНИЕ А. Условное обозначение.
Модель Описание
HU 300 Диапазон давлений от 0,04 до 20 бар (от 0,4 до 200 м вод. ст.)
Код Тип давления
HU0 Избыточное, калибровка в psi (бар, кПа)
Код Диапазон Перегрузка
P5K0 0…5000 psi 7500 psi
P6K0 0…6000 psi 9000 psi
P10K 0…10000 psi 15000 psi
P15K 0…15000 psi 22500 psi
9999 По запросу
Код Выходной сигнал
1 4…20 мА / 2-х пров.
E 4…20 мА / 2-х пров./ 0ExiaIICT4
4 0…5 В / 3-х пров.
V3 3 мВ/В / 4-х пров.
9 Другой (указать при заказе)
Код Основная погрешность
5 0,5 % ДИ
9 Другая (указать при заказе)
Код Электрическое присоединение
B20 Разъём MIL-/Bendix (тип PT02_E10-6P-023, 6 конт.)
9 Другое (указать при заказе)
Код Механическое присоединение
HU0 WECO 2” 1502
9 Другое (указать при заказе)
Код Материал штуцера
78 Нерж. сталь 1.4548 (17-4PH)
99 Другой (указать при заказе)
Код Материал мембраны
Z8 Нерж. сталь 1.4548 (17-4PH)
9 Другой (указать при заказе)
Код Специальные исполнения
00R Стандартное исполнение
999 Другое (указать при заказе)
 10
ПРИЛОЖЕНИЕ Б. Габаритные и присоединительные размеры.
Рисунок Б.1. Габаритные размеры датчика HU 300, стандартное исполнение.
 11
Рисунок Б.2. Габаритные размеры датчика HU 300, исполнение с неразъёмным кабелем (по
запросу).
 12
         Разъём MIL-/Bendix                         Разъём Glenair (по запросу)                       Неразъёмный кабель
         (по запросу)
Рисунок Б.3. Типы электрических присоединений датчика HU 300.
 13
ПРИЛОЖЕНИЕ В. Схемы внешних электрических соединений.
2-проводное подключение 3-проводное подключение
4-проводное подключение
Рисунок В.1. Схемы внешних электрических соединений датчика обычного исполнения.
Vs + (–) = питание + (–), CAL+(-) = калибровочные выходы.
Рисунок В.2. Схема внешних электрических соединений датчика взрывозащищённого
исполнения.
 14
ПРИЛОЖЕНИЕ Г. Перечень ссылочных документов
Обозначение документа  Номер пункта настоящего РЭ
ГОСТ Р 51330.0, ГОСТ Р 51330.10 1.1.2, 1.2.5, 1.5, 2.4.2
ГОСТ Р 50.2.038-2004 1.2.9
IEC 60770 1.2.9
МИ 4212-012-2001
«Датчики давления (измерительные преобразователи)